In Dei nomine. Ego Geruc665 et uxor mea, Matrona, vobis emp-
tores nostros Regimond666 et uxor sua, Ava. Nullis quoque gentis 
imperium nec suadentis ingenio, set propria nobis elegit volunptas667 
vindimus vobis vinea nostra quod nobis advenit de comparatione. 
Et est ipsa vinia in territorio Rota, in loco ubi dicitur Lastenosa. De 
oriente stirpe, de occidente vos emptores, per capud stirpe, per fon-
dus Matrona. Vindimus vobis ipsa vinea circundata et terminata ab 
integrum, et recepimus de vos precium placibile solidos X, quo vos 
nobis dedistis et nos de presente recepimus. Et est manifestum. Quod 
si ego Geruc668 aut Matrona aut aliquis homo qui vos per illa vinea in-
quietat, illa vinea in duplum emendet et ista carta firmis permaneat.

Facta carta venditionis VIII idus februarii, luna VIX,669 era mi-
llesima CXII, anno XIII regnante Sancio rege in Aragone et in Riba-
gorca.670 

Sig+num Geruc671 et Matrona, qui hanc cartam vendicionis ro-
gaverunt scribere et testes rogaverunt ut ea firmarent. Sig+num Lau-
renc.672 Sig+num Mir Duran. Galin de Calvaria, filius Momentina, et 
Calin,673 filio Geruc,674 visores et auditores fuerunt.

Galindo, subdiachonus, filius Sancia de Baaluli rogitus scripsit 
die et anno quod supra.

665. B i C: Geruç.
666. B: Regimon.
667. B: voluntas.
668. B i C: Geruç.
669. Segons c hauria d’ésser XIV.
670. B: Ribagorça.
671. B: Geruç.
672. B: Laurenz.
673. B: Galin.
674. B: Geruz.
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59

1075. Alquèssar
Donació. Sanç Ramir (Santius gratia Dei Aragonensium et Panpilo-

nensium rex), amb el suport de l’autoritat del papa Gregori VII i 
pel bé de la seva ànima, dona a Santa Maria d’Alquèssar (Beate 
Marie qui dicitur de Alquezer) i a l’abat (o rector) d’aquesta es-
glésia la població de Lecina (mun. Bárcabo) i l’església de Sant 
Pere (populatione de Lecina et Sancti Petri de Lecina), amb els 
delmes i primícies i amb l’oratori de Sant Esteve o de Sant Mar-
tí (oratorium de Sancto Stephano et Sancto Martino). També 
prega al bisbe Salomó de Ribagorça que pel donatiu que ha fet a 
l’església de Roda es comprometi a donar a la parròquia d’Alquès-
sar el crisma, a ordenar els sacerdots i a consagrar-hi esglésies, 
sense exigir a canvi cap mena de domini o pagament (rogo vobis 
domnum Salomonem episcopum de Ripacurcia, per illum do-
nativum quod ego feci ad ecclesia de Rota, quod vos et succes-
soribus vestris detis ad ecclesiam de Alquezer et clericis ibidem 
servientibus ordines et crisma et sacretis illorum omnes eorum 
ecclesias sine omni missione et dominio). De la seva banda, el 
bisbe s’hi compromet, en nom seu i en el dels seus successors (ego 
predictum Salomonem concedo hoc facere per me et per omnes 
successores meos in perpetuum). També ordena que si cap pagès 
(aliquis homo rusticorum) vol treure del domini de Santa Maria 
d’Alquèssar una terra, una vinya o una heretat, que faci un jura-
ment i que després agafi un ferro roent per demostrar que diu la 
veritat (accipiat ferrum calidum iudicialem sicut meos villanos 
faciunt). El prelat també estableix que si hi ha un plet entre els 
homes de Santa Maria i els del bisbe, que ho resolguin també amb 
el judici del ferro roent. D’altra banda, si algú perjura que sigui 
jutjat pel rei.